Зарегистрировано в Минюсте России 17 июня 2020 г. N 58681

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 15 мая 2020 г. N 236

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЕМА НА
ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.09.2020 N 471, от 04.10.2021 N 686)

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о
Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования.

2. Признать утратившими силу приказы:

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2014
г., регистрационный N 32220);

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2019 г. N 33 "О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 13 февраля 2019 г., регистрационный N 53769)".

3. Настоящий приказ действует до 28 июня 2026 года. (в ред. Приказа Минпросвещения РФ
от 04.10.2021 N 686)

Министр

С.С. КРАВЦОВ

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=406718#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=406135#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=416094#l723
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=391599#l17
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=330201#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=329897#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=406135#l6